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November: Aktiespararna säljer aktier som stigit på 
Trump-vinst
”November inleddes med en av årets absolut viktigaste händelser för världsekonomin, det 
amerikanska presidentvalet. USA-börserna har tagit emot Trumps seger väl och är upp 3–5 procent 
beroende på index. Sämre ser det ut för Stockholmsbörsens breda index (OMXSGI) som är ned 1,2 
procent i november. Att amerikanska aktier gått bättre under månaden speglas i aktiespararnas 
handel”, säger Philip Scholtzé, Sparekonom Avanza.

I november köper spararna främst AstraZeneca, Sinch och Investor A.

”I köptoppen hittar vi två aktier som tog varsina rejäla kurssmällar i början av november. AstraZeneca 
backade över 7 procent efter uppgifter om att anställda i Kina varit inblandade i ett bedrägerifall. 
Sinch aktiekurs rasade hela 27 procent när de i samband med sin delårsrapport kommunicerade 
fortsatt motvind”, säger Philip Scholtzé.

”Aktiespararnas favorit Investor finns med dubbelt på köpsidan. Den här gången är det A-aktien som 
handlas i större volym än B-aktien. Tid till annan kostar den ena aktien mer än den andra vilket kan få 
investerare att hoppa mellan aktierna. Det är generellt sett rationellt att köpa den stamaktie som 
kostar minst eftersom det ger fler aktier för samma peng”, säger Philip Scholtzé.

Köper Säljer

AstraZeneca Tesla

Sinch SAAB B

Investor A Spotify

Volvo B Apple

Getinge B Ericsson B

Investor B Betsson B

NVIDIA Palantir Technologies

Evolution SEB A

Swedbank A Securitas B

Novo Nordisk B Marathon Digital

I november säljer spararna främst Tesla, SAAB B och Spotify.

”Tesla har varit med på säljlistan flera gånger i år, men denna gång sticker ut eftersom aktien bara i 
november har klättrat över 33 procent, vilket också motsvarar avkastningen sedan årsskiftet. En 
sannolik förklaring till den snabba uppgången är Elon Musks nära band till USAs nyvalda president. 
Aktiespararna passar på att ta hem vinsten”, säger Philip Scholtzé.

”SAAB Bs aktiekurs har fortsatt upp under november och att aktiespararna säljer kan vara fortsatta 
vinsthemtagningar, men det kan också ha att göra med Trumps uttalande om att han kan avsluta 
kriget i Ukraina. Den eskalerande konflikten var det som fick fart på aktien från början, och ett avslutat 
krig skulle kunna resultera i det motsatta. En annan industri som påverkats av Trumps vinst är 
kryptobolagen. Marathon Digital är ett sådant, som den senaste månaden gått upp över 60 procent. 
Då säljer aktiespararna”, fortsätter Philip Scholtzé.

”Hälften av aktierna på säljsidan är noterade i USA och har haft en stark kursutveckling – vissa ända 
sedan årsskiftet. Spotify och Palantir Technologies är två exempel som gått upp över 150 respektive 
270 procent i år. Även om det kan vara klokt att låta sina vinnare i aktieportföljen vara är det också 
naturligt att vilja ta hem vinst och balansera om”, avslutar Philip Scholtzé.
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